
Jobb och ekonomi 
 

Målet för Sveriges ekonomi är att skapa tillväxt och full sysselsättning samt stabila 
statsfinanser. Om ekonomin fungerar väl, finns goda förutsättningar för detta. Då måste 
arbetslösheten hållas tillbaka och människors livssituation vara i centrum. Det är viktigt att 
skapa möjligheter för nya jobb att utvecklas. Då behövs en företagsvänlig miljö, med bl.a. 
låga arbetsgivaravgifter, så att företag får råd att anställa nya människor. När fler människor 
kommer i arbete, medför det nya skatteinkomster för staten, som på så sätt kompenseras för 
inkomstbortfallet av lägre arbetsgivaravgifter. Målet är att minska arbetslösheten. Ungdomar 
måste kunna erbjudas riktiga jobb istället för att placeras i så kallade arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder, som t.ex. praktikplatser. AMS har visat sin oduglighet, när det gäller att skapa nya 
riktiga jobb. Antalet arbetslösa är idag ca 20%. AMS kostar skattebetalarna ca 80 miljarder 
kronor per år. Dessutom delar regeringen ut ca 20 miljarder kronor per år i ekonomiska bidrag 
till fallfärdiga företag. Genom att lägga ner AMS och ta bort företagsbidraget kan vi minska 
statens utgifter med ca 100 miljarder kronor och använda de pengarna för att minska 
arbetsgivaravgifterna och därmed arbetslösheten. 
 
Svensk arbetsmarknadspolitik ska stimulera de arbetslösa till kompetensförbättringar och till 
att söka arbete. Det ska finnas möjligheter till lärlingsutbildning för de som önskar få en 
fullvärdig kompetens i ett praktiskt yrke. På så sätt kan de öka sina möjligheter att få ett 
riktigt jobb. Det är också viktigt att betona värdet av en högskoleutbildning med 
språkkunskaper etc, som också kan öka chanserna att få ett jobb, som är passande. Det är 
viktigt att unga människor får riktiga jobb eller någon form av lärlingsutbildning, som leder 
fram till ett riktigt jobb och inte bara placeras i tillfälliga åtgärder. 
 
För att ett land ska få en god ekonomi, med låg arbetslöshet, måste det startas många nya och 
bra företag. Dessutom måste existerande företag ges ekonomiska förutsättningar att kunna 
bygga ut sin verksamhet i Sverige och inte behöva flytta utomlands. Tyvärr väljer många 
företag att flytta delar av sin tillverkning eller hela verksamheten utomlands, eftersom det blir 
billigare än att stanna kvar i Sverige. Över 50 storföretag har flyttat utomlands efter Sveriges 
EU-medlemskap. Ny Framtid vill minska arbetsgivaravgiften i syfte att underlätta för 
företagandet i Sverige. Det är också viktigt att på sikt sänka det övriga skattetrycket och ta 
bort onödiga regler, eftersom det främjar företagande och tillväxt i samhället och alla kan få 
arbete. 
 
EU:s inflytande över Sveriges ekonomi har gjort det svårare för svenska företag att 
expandera. Vi har också fått dubbla regelverk för företag på grund av EU-medlemskapet. Ny 
Framtid vill ändra på detta och införa enklare regelverk för företag. EU lägger sig i svenska 
affärer och hindrar exempelvis sammanslagningar, som skulle kunna förbättra svensk 
ekonomi och skapa fler jobb. EU förbjöd bland annat Volvo att köpa Scania och 
Föreningssparbanken att gå samman med SE-banken. EU styr alltmer både i detaljer och i 
stora frågor, när det gäller företagande.  
 
Det finns mycket slöseri inom den offentliga sektorn. Ny Framtid vill omstrukturera 
vårdsektorn, så att den bli mer kostnadseffektiv. Det här kan ske genom att man 
avskaffar landstingen. De pengar som sparas genom denna förändring, ska användas 
mer effektivt inom vårdsektorn. 
 



Ny Framtid vill slopa fastighetsskatten och byggmomsen så att hyror kan sänkas och 
folk kan bo kvar i villor och lägenheter. Det är viktigt att stimulera byggsektorn, så att 
människor får möjligheter till nybyggnation etc. 
 
Ny Framtid vill motverka all form av ekonomiskt missbruk inte minst bland politiker 
och högre statliga och kommunala tjänstemän m.fl. Det är viktigt att dessa personer är 
föredömen när det gäller löner, avtal, bonusar och fallskärmar. Därför måste det finnas 
tydliga ekonomiska regler. All form av missbruk av skattemedel måste bort. Istället vill 
vi gynna en förbättrad moral och ett samhälle som värdesätter hederlighet.  
 
Ny Framtid vill sänka arbetsgivaravgifterna och minska företagsbyråkratin i syfte att 
underlätta för företagandet i Sverige. Då kan nya jobb skapas och arbetslösheten 
minska. Genom att lämna EU sparar Sverige ca 100 miljarder kronor varje år. De 
resurserna skulle stärka den svenska ekonomin och bland annat kunna användas till att 
skapa nya jobb, ex. inom den offentliga sektorn. De skulle också kunna användas till att 
rusta upp vård, skola och omsorg etc. 
 


